
PROTOKÓŁ NR XXXIX/13 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 20 września 2013 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12.35 do godz. 13.25. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Leszek Kwiatkowski, Zofia Pilarska, 
Mieczysław Studziński. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin, 
· Emilia Rajewska   - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Iwona Śmietanka  - Radca prawny, 
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, 
Burmistrza – Pana Grzegorz Ambroziaka, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, 
Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów                          
i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
  
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 12 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przystąpienia do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej oraz zawarcia porozumienia, 
b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 

3. Sprawy różne. 
4. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) przystąpienia do Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej oraz zawarcia 
porozumienia, 

 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Grupy 
Zakupowej Energii Elektrycznej oraz zawarcia porozumienia. 
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Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – gminy szukają różnych sposobów na 
oszczędzanie środków. Jednym z takich sposobów jest wspólne działanie kilku samorządów 
na rzecz zakupu energii elektrycznej. Liczymy na dodatkowe oszczędności rzędu 15-20%.   
Jako lider do przeprowadzenia procedury przetargowej została wyłoniona gmina Łęczyca, 
która będzie reprezentowała pozostałe gminy. 
 
Paweł Wachowiak – rozumie, że Grupa Zakupowa dotyczyć będzie tylko zakupu energii, 
natomiast kwestia związana z remontem i konserwacją linii pozostanie jako sprawa odrębna. 
 
Krzysztof Anyszka – Kierownik Ref. BPI – uchwała ta dotyczy tylko i wyłącznie zakupu 
energii elektrycznej. Na rynku obecnie działa ponad 200 firm, które zajmują się sprzedażą 
energii elektrycznej, do zakupu energii zmusza nas również ustawa o zamówieniach 
publicznych, dlatego tez realizujemy ten podstawowy obowiązek. Natomiast odrębną sprawą 
jest dystrybucja tej energii, mamy tu do czynienia z monopolem, gdyż mamy jednego 
właściciela sieci energetycznej, który będzie dystrybuował nam zakupioną energię 
elektryczną. Kolejną sprawą jest konserwacja oświetlenia ulicznego, w tym temacie również 
będziemy musieli podjąć dyskusję, gdyż obecna umowa kończy się z końcem 2013 r. W tym 
przypadku również mamy do czynienia z monopolistą, który jest właścicielem linii 
oświetleniowej poprzez dzierżawę urządzeń słupowych i własność linii oświetlenia ulicznego. 
 
Paweł Wachowiak – zapytał, czy Grupa Zakupowa, jako duży odbiorca będzie mogła 
wymóc na firmie przyspieszenie napraw oświetlenia ulicznego?  
 
Krzysztof Anyszka – zakup energii jest odrębną sprawą od konserwacji i napraw linii 
energetycznych. Dyrektorzy naszych jednostek mówią, że nie widzą oszczędności na energii 
elektrycznej, bo de facto cena energii spadła, ale wzrosła cena przesyłu tej energii, na to my 
już wpływu nie mamy. O cenach dystrybucji decyduje URE. 
Gdybyśmy nie prowadzili działań przetargowych w celu obniżenia ceny energii, wówczas 
mielibyśmy cenę zakupu energii na poziomie 0,36 zł, a obecnie mamy 0,26 zł. 
Mamy informację, że w wyniku zakupu energii w Grupie Zakupowej, możemy osiągnąć cenę 
0,19 zł.    
 
Teresa Kubicka – Sołtys Sołectwa Dobrzelin – zapytała, czy firma która wygra przetarg na 
sprzedaż energii będzie się zajmowała podcinaniem gałęzi drzew przy drogach? Od 2 lat nie 
może się doprosić o podcięcie konarów drzew na ul. Jabłonkowej, na Kasztanówce i na ul. 
Jagiełły. Ponadto oświetlenie uliczne od 2 miesięcy nie działało na ul. Jagiełły od Pana Piotra 
Jagiełły do skrzyżowania. 
 
Grzegorz Ambroziak – na pewno firma, która będzie sprzedawała energię elektryczną, nie 
będzie się zajmowała konserwacją sieci energetycznej, czy też podcinaniem gałęzi drzew. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej oraz zawarcia porozumienia. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Grupy Zakupowej Energii 
Elektrycznej oraz zawarcia porozumienia 
głosowało   - 12 radnych, 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
 
Uchwała Nr XXXIX/207/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 
 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Kutnowskiemu. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – okazuje się, że powiat nie może 
partycypować w kosztach modernizacji drogi w Żabikowie w kwocie większej niż 100.000 zł, 
stąd dzisiejszy projekt uchwały.   
Proponuje, aby nasz wkład pozostał w kwocie 150.000 zł, jak to zostało już wcześniej 
uchwalone, natomiast wkład powiatu wyniósłby do 100.000 zł. Jeśli jednak w przetargu koszt 
modernizacji tej drogi będzie niższy niż łącznie 250.000 zł, wówczas po stronie naszej gminy 
zostanie zmniejszony wkład własny w to zadanie. 
Jeśli Rada podejmie dziś taką uchwałę, to jest szansa, że ta droga zostanie naprawiona. 
 
Krzysztof Falkowski – zapytał, co stanie się, jeśli koszt będzie wyższy niż zakładane 
250.000 zł? 
 
Grzegorz Ambroziak – jeśli koszt będzie większy o 5 do 15.000 zł, to będzie proponował 
Radzie zwiększenie środków o taką kwotę na modernizację drogi. Jeśli natomiast koszt 
będzie większy o 50.000 zł, to niestety będzie to już problem dla naszej gminy. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła o poprawienie zapisu w § 1 ust. 3 projektu uchwały na 
następujący: 
„3. Przeznaczenie oraz zasady rozliczenia środków finansowych, o których mowa w ust. 1 
określi umowa.” 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag ani zapytań. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Kutnowskiemu. 
 
Za podjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Kutnowskiemu głosowało  - 12 radnych, 
„przeciw”   -   0 radnych, 
„wstrzymało się”   -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr XXXIX/208/13 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 3. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – dziś przekazano radnym projekt 
uchwały w sprawie inicjatywy lokalnej, nad którą będziemy dyskutować na kolejnej sesji                  
w dniu 8 października br. Prosi radnych o zapoznanie się z tym projektem i ewentualnie 
wskazanie uwag co do jej treści. 
Przekazano również drugi projekt uchwały dotyczący chodników przy ul. Jabłonkowej                         
i Dworcowej – w związku z tym, że wiadome są nam działania powiatu w zakresie 
modernizacji i remontów dróg, proponujemy radnym podjąć uchwałę, w której wskazujemy, że 
z naszych środków zostałyby wykonane 2 chodniki. Środki na ten cel zostały 
wygospodarowane z naszych środków własnych. 
Na następnej Sesji będzie proponował radnym podjęcie uchwał w sprawie zmiany patrona 
Szkoły Podstawowej Nr 2.  
Sprzedaż nieruchomości w Śleszynie – została przeprowadzona procedura sprzedaży 
budynku po byłej szkole w Śleszynie. Obiekt jeszcze nie został sprzedany, do sprzedaży  
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dojdzie w miesiącu listopadzie, tak więc środki ze sprzedaży będą dostępne dopiero                        
w grudniu i wejdą jako dochód do budżetu w roku przyszłym. 
W prasie pojawiła się błędna kwota ze sprzedaży tej nieruchomości, nie będzie to kwota 
700.000 zł, tylko 856.000 zł + 1% postąpienia. Wyliczenie wartości sprzedawanej 
nieruchomości może przedstawić Pani redaktor. 
Sprawa modernizacji stadionu miejskiego – niestety nie udało się naszej gminie załapać na                 
I etap środków na stadiony z Ministerstwa Sportu, ale otrzymaliśmy informację, że II nabór 
wniosków odbędzie się w listopadzie br. W przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony ponownie 
przetarg na modernizację stadionu, liczymy na to, że po pewnych modyfikacjach w projekcie 
technicznym, koszt modernizacji stadionu będzie jeszcze niższy. 
Elewacja biblioteki miejskiej – z uwagi na stan fundamentów budynku, obiekt musi przejść 
etap tzw. sezonowania. Fundamenty zostały zabezpieczone, przygotowane do sezonu 
jesienno-zimowego. Elewacja obecnie musi być odkryta,  aby nie dochodziło do zawilgocenia 
murów. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja – zapytała, czy nie będzie dochodziło do zawilgocenia ścian              
w Szkole Podstawowej Nr 1, która ma wykonaną elewację zewnętrzną? 
  
Grzegorz Ambroziak – obiekt szkoły nr 1 miał wykonywane docieplenie w 2007 r., ściany te 
pracowały już przez kilka lat w określonych warunkach technicznych. 
Natomiast w bibliotece nie wiemy, jaka jest zawartość ścian, czy nie ma w nich już jakiejś 
wilgoci, stąd też musimy zastosować sezonowanie murów. 
Poinformował, że na następnej sesji, będzie proponował radnym zmianę wykorzystania 
niektórych środków inwestycyjnych. Ponadto przekazał informację, że został złożony wniosek 
o dofinansowanie ul. Kilińskiego, mamy nadzieję, że uda się nam pozyskać na ten cel środki 
zewnętrzne. 
Jeśli jednak gmina nie otrzyma środków na stadion i na ul. Kilińskiego, zadania te będą 
realizowane ze środków budżetowych gminy. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja – zapytała, czy wiadomo na jakim etapie są prace związane                
z remontem dachu Domu Kultury? 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – prace remontowe dachu Domu 
Kultury dobiegają końca, uważa, że w przyszłym tygodniu zostaną zakończone. 
 
Ewa Stańczak – zapytała, czy pracownicy MGOPS mogą liczyć na jakieś nagrody do końca 
roku? 
 
Grzegorz Ambroziak – do 17 września dyrektorzy szkół mieli termin złożenia wniosków 
dotyczących zapotrzebowania środków do końca roku. W związku z tym, wnioski te zostaną 
przeanalizowane i wówczas będą podjęte stosowne decyzje co do regulacji płac. Uważa, że 
na najbliższych posiedzeniach komisji zostanie radnym przekazana informacja na jakie 
regulacje płac mogą liczyć pracownicy jednostek oświatowych oraz pracownicy MGOPS. 
 
Robert Witeczek – podziękował za wyrównanie nawierzchni drogi w Orątkach. Zapytał, czy 
zostaną podjęte jakieś działania na drodze w  Chochołowie? 
 
Krzysztof Anyszka – ma informację, że zostały zdjęte pobocza na kilku odcinkach, ale jakie 
prace zostaną dalej wykonane na tej drodze nie jest mu wiadome. Skontaktuje się                            
z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, aby dowiedzieć się, jakie jeszcze prace będą na tej 
drodze wykonywane. 
 
Grzegorz Ambroziak – na przełomie 2012 i 2013 r. Zarząd Powiatu wystąpił do gmin                       
z propozycją współpracy w zakresie remontów dróg powiatowych. Jak radni pamiętają 
wytypowano 4 drogi na terenie naszej gminy. W pierwszej kolejności miała to być droga                  
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w Chochołowie, ale ze względu na ograniczone środki powiatu, mogliśmy przystąpić do 
modernizacji drogi w Żabikowie. A na dzisiejszej sesji dodatkowo zmniejszamy wkład powiatu 
w remont tej drogi ze 150.000 zł do 100.000 zł. Obecnie również nie mamy 100% pewności, 
że ta droga zostanie wykonana, bo nie wiemy, czy powiat będzie stać, aby taką kwotę 
wyłożyć na drogę.  
 
Rafał Zajączkowski – wiadomo, że powiat ma kłopoty finansowe, ale musimy cały czas 
przypominać im o drogach powiatowych, szczególnie tych, którymi dzieci są dowożone do 
szkół. Informuje, że ciągle pogarsza się stan drogi Śleszyn-Zalesie, a według niego                  
w najgorszym stanie technicznym jest droga w kierunku Drzewoszek. 
 
Jadwiga Melcher – do listy dróg powiatowych wymagających modernizacji, powinna być 
dołączona ul. Żeromskiego. Najgorszy odcinek tej drogi jest od Szkoły Podstawowej Nr 2 do 
skrzyżowania z ul. Sienkiewicza, po ostatnich deszczach na tym odcinku było jezioro. 
 
Przewodnicząca Rady – zapytała, czy może być uruchomiony dodatkowy kurs autobusu 
miejskiego w soboty dla emerytów dojeżdżających na targowicę? 
 
Rafał Zajączkowski – poinformował, że został w soboty uruchomiony dodatkowy kurs 
autobusu miejskiego o godz. 8.22, a o godz. 8.34 z dworca PKP przez cmentarz                            
z możliwością dojazdu do targowicy. 
 
Przewodnicząca Rady – poinformowała, że wpłynął wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej                
w Śleszynie o zarezerwowanie w budżecie gminy Żychlin na 2014 r. kwoty w wysokości 
400.000 zł na zakup nowego samochodu pożarniczego. Całkowity koszt pojazdu to 800.000 
zł. 
 
 
Do p-tu 4. Zakończenie obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział     
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XXXIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 


